Värdeförändringar fastigheter

Beskrivning av risk

Hur stora värdeförändringarna blir beror dels på Wihlborgs
egen förmåga att, genom förändring och förädling av fastigheter
samt avtals- och kundstruktur, höja fastigheternas marknadsvär-
de, dels på yttre faktorer som påverkar efterfrågan och utbudet
på Wihlborgs fastighetsmarknader.

Riskhantering

För information kring uppskattningar och bedömningar vid
fastighetsvärderingen se sid 78-79. Vid förvärv gör transaktions-
avdelningen analyser av den aktuella fastigheten för att bedöma
värdet samt framtida möjligheter och risker. Generellt sett är
fastighetsvärden mindre volatila för koncentrerade bestånd av
fastigheter i goda lägen. Wihlborgs bestånd är väl koncentrera-
de till Malmö, Helsingborg, Lund och Köpenhamn.

Utfall

Wihlborgs värdeförändringar 2015 uppgick till 1 615 Mkr varav
232 Mkr (182) är hänförlig till projektutvecklingen. Värdeupp-
gången i förvaltningsfastigheterna uppgår till 1 383 Mkr (460).
Avkastningskraven har sjunkit något under året. Tabellen nedan
visar påverkan på Wihlborgs resultat och ställning om fastig-
hetsvärdet skulle förändrats +/- 5–10 procent.

Känslighetsanalys värdeförändring fastigheter

-10 % -5 % 0 5 % 10 %

Resultat före skatt, Mkr

Soliditet, %

Belåningsgrad fastigheter, %

-3

25,4

63,1

1 428

28,1

59,8

2 859

30,6

56,8

4 290

32,8

54,1

5 721

34,8

51,7

Risker i investeringar
Wihlborgs har som mål att fortsätta växa, vilket kräver investe-
ringar i såväl nya som befintliga fastigheter.

Beskrivning av risk

Vid förvärv av fastigheter utgörs risken främst av oväntade
vakanser eller kostnader som uppkommer i fastigheten efter
förvärvet och som inte är reglerade i avtalet. Om förvärv sker via
bolag finns även risker kopplade till bolaget, till exempel moms
och skatter. Om ny-, till- eller ombyggnadsprojekt blir dyrare än
beräknat, inte är uthyrt vid färdigställandet eller blir försenade
påverkas såväl värdering som kassaflöde negativt.

[…]

Belopp i Mkr Not

1–3

2015 2014

Hyresintäkter

Övriga intäkter

Fastighetskostnader

4

5

6–8

1 910

43

-508

1 856

49

-499

Driftsöverskott

Övriga intäkter

Central administration och marknadsföring

Ränteintäkter

Räntekostnader

Andel i joint ventures resultat

9

7-8,10-11

1 445

8

-51

10

-437

0

1 406

9

-50

11

-488

0

Förvaltningsresultat

Värdeförändring förvaltningsfastigheter

Värdeförändring derivat

12

13

975

1 615

269

888

642

-1 038

Resultat före skatt

Aktuell skatt

Uppskjuten skatt

14

14

2 859

-4

-577

492

-5

-92

Årets resultat

Övrigt totalresultat

Poster som kommer att återföras till årets resultat

15

2 278 395

Årets omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter

Årets säkring valutarisk i utlandsverksamheten

Skatt hänförligt till poster som kan komma att återföras till årets resultat

-23

23

-4

29

-29

5

Årets övrigt totalresultat

Årets totalresultat

Årets resultat hänförbart till:

Moderbolagets aktieägare

Innehav utan bestämmande inflytande

Årets totalresultat hänförbart till:

Moderbolagets aktieägare

Innehav utan bestämmande inflytande

-4

2 274

2 278
–

2 274
–

5

400

395

–

400
–

DATA PER AKTIE (UTSPÄDNINGSEFFEKT FINNS EJ, DÅ INGA POTENTIELLA AKTIER FÖREKOMMER)

Vinst per aktie, kr

Utdelning per aktie (2015, föreslagen utdelning)

Antal aktier vid periodens utgång, miljoner

Genomsnittligt antal aktier, miljoner

29,64

5,25

76,9

76,9

5,14

4,75

76,9

76,9

Wihlborgs Årsredovisning 2015  95

FI
N

A
N

SI
EL

L
ST

Ä
LL

N
IN

G
 K

O
N

C
ER

N
EN

FINANSIELL STÄLLNING FÖR KONCERNEN

Belopp i Mkr

TILLGÅNGAR

Not 2015 2014

Anläggningstillgångar

Förvaltningsfastigheter

Inventarier

Andelar i joint ventures

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Långfristiga fordringar

16

17

18

20

21

28 623

8

6

21

212

24 299

7

6

1

183

Summa anläggningstillgångar
Omsättningstillgångar

28 870 24 496

Kundfordringar

Övriga fordringar

Förutbetalda kostnader och

upplupna intäkter

Likvida medel

22

23

24

21

31

36

75

26

17

68

71

Summa omsättningstillgångar
Summa tillgångar

EGET KAPITAL OCH SKULDER

163
29 033

182
24 678

Eget kapital 25

Aktiekapital

Övrigt tillskjutet kapital

Reserver

Balanserat resultat inklusive årets resultat

15

192

2 178

46

6 460

192

2 178

 50

4 547

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare
Innehav utan bestämmande inflytande

8 876
–

6 967
–

Summa eget kapital

Långfristiga skulder

8 876 6 967

Uppskjuten skatteskuld

Andra avsättningar

Långfristiga räntebärande skulder

Derivatinstrument

Övriga långfristiga skulder

26

27

28

29

2 199

39

15 083

879

15

1 627

37

14 148

1 148

16

Summa långfristiga skulder

Kortfristiga skulder

18 215 16 976

Kortfristiga räntebärande skulder

Leverantörsskulder

Aktuella skatteskulder

Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

28

30

1 182

148

4

142

466

–
96

5

182

452

Summa kortfristiga skulder 1 942 735

Summa eget kapital och skulder 29 033 24 678

Information om koncernens ställda säkerheter och eventualförpliktelser, se not 31.

Finansiella rapporter

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL FÖR KONCERNEN

Belopp i Mkr Not
Aktie-

kapital

Övrigt
tillskjutet

kapital Reserver
Balanserat

resultat
Totalt

eget kapital

Innehav utan
bestämmande

inflytande
Summa

eget kapital

15, 25   hänförligt till moderbolagets aktieägare

Eget kapital 1 januari 2014
Årets totalresultat

192 2 178 45 4 479 6 894 – 6 894

Årets resultat

Övrigt totalresultat

–

–

–

–

–

5

395

–

395

5

–

–

395

5

Årets totalresultat

Transaktioner med koncernens ägare